

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Rio Grande

ERRATA: EDITAL COMPLEMENTAR Nº 16/2023 DO IFRS *CAMPUS* RIO GRANDE, VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 143/2022 - FOMENTO A PROJETOS DE ENSINO 2023 - BOLSAS DE ENSINO 2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE FOMENTO INTERNO - ENSINO 2023

O Diretor Geral do *Campus* Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as normas do Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN) do IFRS, torna público o Edital Complementar nº **16/2023** - Seleção de Bolsistas de Ensino 2023.

ERRATA:

No Anexo 1: Quadro de informações sobre os Projetos de Ensino classificados no EDITAL COMPLEMENTAR Nº 16/ 2023 DO IFRS CAMPUS RIO GRANDE, VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 143/2022 - FOMENTO A PROJETOS DE ENSINO 2023 - BOLSAS DE ENSINO 2023, onde se lê:

Coordenador/ E-mail	Título do Projeto	Nº de Bolsas	Carga Horária Semanal	Critérios para inscrição e seleção
Thiago dos Santos Fonseca thiago.fonseca@riogrande.ifrs.edu.br	Desenvolvimento de materiais teóricos e práticos para disciplina de Instalações Elétricas prediais do Curso de Eletrotécnica	2	8h	Entrevista.

Leia-se:

Coordenador/ E-mail	Título do Projeto	Nº de Bolsas	Carga Horária Semanal	Critérios para inscrição e seleção
Thiago dos Santos Fonseca thiago.fonseca@riogrande.ifrs.edu.br	Desenvolvimento de materiais teóricos e práticos para disciplina de Instalações Elétricas prediais do Curso de Eletrotécnica	2	8h	Requisito: - Ter cursado, com aprovação, a disciplina de Instalações Elétricas Prediais. Seleção: - Entrevista Análise do Histórico Escolar, apresentado no momento da entrevista.

Rio Grande, 09 de maio de 2023.

Alexandre Jesus da Silva Machado Diretor Geral - *Campus* Rio Grande Portaria 158/2020

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 – Centro – Rio Grande/RS - CEP: 96201-460 Telefone: (53) 3233-8609

E-mail: den@riogrande.ifrs.edu.br